
pag. 1 di 7 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  1437 DEL 22/12/2022 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Concorso pubblico n. 151713 del 26.09.2022, per n. 1 posto di dirigente 
medico di psichiatria - presa atto esiti concorso, assunzione vincitore e di 
ulteriori 6 unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni dott. Massimo Di 
Giusto 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1437 del 22/12/2022 
 

Atto n. 1437 del 22/12/2022  Pag. 2 di 7  

OGGETTO: Concorso pubblico n. 151713 del 26.09.2022, per n. 1 posto di 
dirigente medico di psichiatria - presa atto esiti concorso, assunzione vincitore 
e di ulteriori 6 unità. 
 
RICHIAMATO il D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la D.G.R.  n. 321 dell'11.03.2022, avente ad oggetto “L.R. 22/2019 

– Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale per l’anno 

2022. Approvazione definitiva”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 312 del 18.03.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione preliminare del Piano Attuativo – PA 2022 – 

Programma e Bilancio di Previsione”; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 366 del 05.04.2022, avente ad 

oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2022 – Programma e 

Bilancio 

di Previsione”; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto n. 558 del 19.05.2022, avente ad oggetto 

“Approvazione Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale (PTFP) 2022-

2024”; 

 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1437 del 22/12/2022 
 

Atto n. 1437 del 22/12/2022  Pag. 3 di 7  

RICHIAMATI: 

- il decreto n. 833 del 04.08.2022 - esecutivo ai sensi di legge - con il 

quale è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto 

di dirigente medico di psichiatria (ruolo sanitario; profilo professionale: 

medico; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: psichiatria; 

area medica e delle specialità mediche) ed è stato approvato il relativo 

bando; 

- il bando di partecipazione al concorso, prot. n. 151713 del 26.09.2022, è 

stato pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia 

n. 33 del 17.08.2022 e per estratto nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica - serie speciale - n. 76 del 23.09.2022,  

- il decreto n. 1123 del 4.11.2022 con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice; 

 

AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 198539 del 20.12.2022, relativo alle 

operazioni di espletamento del concorso pubblico in questione, dal quale 

esitano le graduatorie finali di seguito riportate: 

 
GRADUATORIA MEDICI SPECIALISTI 

 

 

Posizione 
CANDIDATO 

 
Data di nascita 

Punteggio 

totale 

(su p.ti 100) 

1^ COSTA ROSALIA 16/06/1980 87,726 

2^ COMACCHIO CARLA 
 

19/06/1985 86,545 

 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 

 

 

Posizione 
CANDIDATO 

 
Data di nascita 

Punteggio 

totale 

(su p.ti 100) 

1^ NICOTRA ALESSANDRA 
 

18/09/1986 79,995 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1437 del 22/12/2022 
 

Atto n. 1437 del 22/12/2022  Pag. 4 di 7  

2^ BIANCHI RITA 07/11/1989 72,379 

3^ BURATO SOFIA 03/06/1993 71,760 

4^ D’AIETTI ALBERTO 25/08/1992 65,660 

5^ CANDOLO ANNA 14/10/1987 65,120 

 
CONSIDERATO che le carenze di personale che si registrano presso tutte 

le strutture aziendali afferenti al Dipartimento di Salute mentale e presso la 

Clinica psichiatrica non consentono di garantire la puntuale erogazione 

delle molteplici prestazioni istituzionali; 

 

ATTESO che le assunzioni in argomento sono dirette ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione del candidato specialista vincitore e di ulteriori 6 (sei) unità, 

quali dirigenti medici di psichiatria (ruolo sanitario; profilo professionale: 

medico; posizione funzionale: dirigente medico; disciplina: psichiatria; area 

medica e delle specialità mediche) con le seguenti modalità, per quanto 

attiene: 

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella graduatoria 

dei medici specialisti e ai candidati che, al momento della proposta di 

assunzione, abbiano già conseguito il diploma di specializzazione; 

− con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore settimanali), fino 

al conseguimento del diploma di specializzazione, quanto ai candidati 

iscritti nella graduatoria dei medici specializzandi e conseguente 

passaggio a tempo pieno e indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 

548 bis della Legge 145 del 30 dicembre 2018; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli adempimenti 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1437 del 22/12/2022 
 

Atto n. 1437 del 22/12/2022  Pag. 5 di 7  

a carico dei neoassunti, nonché alla stipula dei rispettivi contratti individuali 

di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni, per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti del concorso pubblico per titoli ed esami, a 

n. 1 posto di dirigente medico di psichiatria (ruolo sanitario; profilo 

professionale: medico; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: psichiatria; area medica e delle specialità mediche) di cui 

al verbale prot. 198539 del 20.12.2022; 

 

2) prendere atto che la graduatoria dei medici specialisti consta di n. 2 

(due) candidati, come segue: 

 

Posizione 
CANDIDATO 

 
Data di nascita 

Punteggio 

totale 

(su p.ti 100) 

1^ COSTA ROSALIA 16/06/1980 87,726 

2^ COMACCHIO CARLA 
 

19/06/1985 86,545 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1437 del 22/12/2022 
 

Atto n. 1437 del 22/12/2022  Pag. 6 di 7  

3) prendere atto che la graduatoria dei medici in formazione 

specialistica consta di n. 5 (cinque) candidati, come segue: 

 

 

Posizione 
CANDIDATO 

 
Data di nascita 

Punteggio 

totale 

(su p.ti 100) 

1^ NICOTRA ALESSANDRA 
 

18/09/1986 79,995 

2^ BIANCHI RITA 07/11/1989 72,379 

3^ BURATO SOFIA 03/06/1993 71,760 

4^ D’AIETTI ALBERTO 25/08/1992 65,660 

5^ CANDOLO ANNA 14/10/1987 65,120 

 

4) procedere all’assunzione del candidato vincitore, con contratto a 

tempo indeterminato e con rapporto di lavoro a tempo pieno, in 

qualità di dirigente medico di psichiatria e di ulteriore 6 (sei) unità 

mediante scorrimento fino ad esaurimento della graduatoria dei 

medici specialisti e di quella separata relativa ai candidati 

specializzandi, quali dirigenti medici di psichiatria (ruolo sanitario; 

profilo professionale: medico; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: psichiatria; area medica e delle specialità mediche), con le 

seguenti modalità, per quanto attiene: 

− con contratto di lavoro a tempo indeterminato e con rapporto di 

lavoro a tempo pieno, quanto ai candidati collocati nella 

graduatoria dei medici specialisti e ai candidati che, al momento 

della proposta di assunzione, abbiano già conseguito il diploma 

di specializzazione; 

− con contratto a tempo determinato e ridotto (32 ore 

settimanali), fino al conseguimento del diploma di 

specializzazione, quanto ai candidati iscritti nella graduatoria dei 

medici specializzandi e conseguente passaggio a tempo pieno e 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  1437 del 22/12/2022 
 

Atto n. 1437 del 22/12/2022  Pag. 7 di 7  

indeterminato ai sensi dell’art. 1, comma 548 bis della Legge 

145 del 30 dicembre 2018; 

 

5) stabilire che l’immissione in servizio dei dirigenti è subordinata agli 

accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico dei neoassunti, alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari facente funzioni 
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              

 
Allegati: 

1 Verbale prot. n. 198539 del 20.12.2022 

 
 
Uffici notificati: 
  
 

  



 Atto n. 1437 del 22/12/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 22/12/2022 12:10:59
IMPRONTA: 8791A56F801B96A08A65501F61A848B20994DDFCB9C8A9D70C53C202C20B2EDE
          0994DDFCB9C8A9D70C53C202C20B2EDEF8CCE7E9BF79BA3E3BD97DABDA7B93FE
          F8CCE7E9BF79BA3E3BD97DABDA7B93FEEA1E99FE168FD8BF204945BB7FFBA798
          EA1E99FE168FD8BF204945BB7FFBA798D203F218B5A9ACA16664F03240F21606

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 22/12/2022 12:24:17
IMPRONTA: 1AFCE5ECB6F42C3E5DE9216E04988ED00E3535D97979F80D99A5B34BF2D9C006
          0E3535D97979F80D99A5B34BF2D9C006ED8745FD36CA066E74EAFCDB64E93F6F
          ED8745FD36CA066E74EAFCDB64E93F6FACE1C7A372EEC16BF851939FFAA549B5
          ACE1C7A372EEC16BF851939FFAA549B5194DB8854162A4FE81607847A143B142

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 22/12/2022 12:51:42
IMPRONTA: 2BDB0CADF5D6E5C04DB088EC3DD9BAAD2FD47E636DEF16332C7CDF6BAC1DF636
          2FD47E636DEF16332C7CDF6BAC1DF636F6D94A9FA5DE43F6DAA370AC85BA056F
          F6D94A9FA5DE43F6DAA370AC85BA056F5D2CD04291D51D0032B3161A438C74EA
          5D2CD04291D51D0032B3161A438C74EA9B70C5585C39ADEC8051A7ACED9CDA06

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 22/12/2022 13:11:37
IMPRONTA: 24CD2BDF8CAC5FC59E8523B40B9DFE9AD03C7B25621F138AF8BE163DA21DEF5C
          D03C7B25621F138AF8BE163DA21DEF5C35FABE9FE6A3E1B1F2A3DE71AB7936B9
          35FABE9FE6A3E1B1F2A3DE71AB7936B949300987170E47246F870C6B380F37A9
          49300987170E47246F870C6B380F37A9A148FEFE2F05E27FF9A668C26FA09538


